
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de diciembre de 2025 Número 234

csv: BOA20251203008

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

CORTES DE ARAGÓN

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2025, de la Letrada Mayor de las 
Cortes de Aragón, por la que se hace pública la composición del Tribunal 
calificador y se establece la fecha y lugar de realización del primer ejercicio 
de las pruebas selectivas, para cubrir por el sistema de oposición, turno 
independiente discapacidad, una plaza de Oficial Administrativo, Grupo C, 
Subgrupo C1, de las Cortes y del Justicia de Aragón.

De conformidad con el Acuerdo de 4 de junio de 2025, de la Mesa de las Cortes de 
Aragón, por el que se convocan pruebas selectivas por turno independiente para 
personas con discapacidad, para el ingreso en el Grupo C, Subgrupo C1, Oficial 
Administrativo de las Cortes y del Justicia de Aragón, ("Boletín Oficial de Aragón", 
número 116, de 19 de junio de 2025), resuelvo:

Primero.- De conformidad con la base 5.1 de dicha convocatoria procede hacer 
pública la composición del Tribunal calificador, que está compuesto por los 
siguientes miembros:

Miembros titulares.

- Presidente: D. Jerónimo Blasco Jáuregui. Letrado de las Cortes de Aragón.

- Secretaria: D.ª Rita Hernández Rupérez. Oficial Administrativo de las Cortes de 
Aragón.

- Vocal 1: D. Íñigo Linares Muñagorri. Jefe de Servicio de Asuntos Económicos, 
Recursos Humanos y de Gestión de la Oficina de Control Presupuestario de 
las Cortes de Aragón.

- Vocal 2: D.  Javier Valer Fidalgo. Jefe de Negociado de Intervención de las 
Cortes de Aragón.

- Vocal 3: D. Jesús Salvador Moya. Técnico de Asuntos Económicos de las 
Cortes de Aragón.

Miembros suplentes.

- Presidenta: D.ª Carmen Rubio de Val. Letrada Mayor de las Cortes de Aragón.

- Secretario: D. Javier Sola Lapeña. Jefe de Negociado de Informática de las 
Cortes de Aragón.

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
3 de diciembre de 2025 Número 234

csv: BOA20251203008

- Vocal 1: D. Luis Latorre Vila. Jefe de Servicio de Gobierno Interior de las Cortes 
de Aragón.

- Vocal 2: D. David García Casado. Analista de Sistemas de las Cortes de 
Aragón.

- Vocal 3: D.ª Ana Leris Valle. Documentalista de las Cortes de Aragón.

Segundo.- Convocar a los aspirantes, en llamamiento único, para la realización del 
primer ejercicio, que tendrá lugar el día 9 de mayo de 2026, a las 10:00 horas, en 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, calle Pedro Cerbuna, 12, 
Zaragoza, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la citada 
convocatoria.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada, ante la Mesa de las Cortes de Aragón, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 26 del Reglamento de Organización y 
Funcionamiento de la Administración de las Cortes de Aragón, de 6 de febrero de 
2019, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el 
"Boletín Oficial de Aragón".

Zaragoza, 18 de noviembre de 2025.
La Letrada Mayor de las Cortes de Aragón,
CARMEN RUBIO DE VAL

2


